РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН
ИШУНСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

27-е  заседание депутатов Ишунского сельского совета 2 созыва

                                                                         РЕШЕНИЕ
От 17 декабря 2021 год                                                                                                          № 153

Об утверждении Порядка

перемещения отходов

строительства, сноса зданий и

сооружений, в том числе грунта, на

территории Ишунского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 24.06.1998 №

89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №403 «Об

исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», от 28.03.2017 №

346 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов капитального

строительства нежилого назначения и о Правилах ведения реестра описаний процедур,

указанных в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов

капитального строительства нежилого назначения», Законом Республики Крым от

21.08.2014 №54–ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Правилами благоустройства территории Ишунского сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, Уставом Ишунского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, с целью мониторинга и контроля за

перемещением отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунта, на

территории Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым, сельский совет Красноперекопского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок перемещения отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в

том числе грунта, на территории Ишунского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым, согласно приложению (приложение).

2.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Красноперекопского муниципального района

(krpero.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные образования района , подраздел Ишунское

сельское поселение, а также на информационном стенде Ишунского сельского совета

расположенного по адресу: с.Ишунь, ул.Горького ,1.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ишунского сельского совета-
глава администрации Ишунского сельского поселения                                   В.И.Рогова

Приложение

к решению 27 заседания

Красноперекопского

районного совета  2 созыва от

17.12.2021 №153

ПОРЯДОК

перемещения отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунта, на

территории Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок перемещения отходов строительства, сноса зданий и

сооружений, в том числе грунта, на территории Ишунского сельского поселения

Красноперекопского района разработан в соответствии с Федеральным законом

Российской Федерации от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №403 «Об

исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», от 28.03.2017 №

346 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов капитального

строительства нежилого назначения и о Правилах ведения реестра описаний процедур,

указанных в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов

капитального строительства нежилого назначения».

1.2. Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие при перемещении отходов

строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунта (далее - отходы), на

территории Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым, осуществлении контроля за их перемещением, и направлен на предотвращение

негативного воздействия на окружающую среду.

1.3. Требования настоящего Порядка обязательны для исполнения физическими лицами,

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющих в ходе

своей деятельности перемещение отходов на территории Ишунского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым.

1.4. Целью процедуры выдачи разрешения на перемещение отходов на территории

Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее -

разрешение на перемещение отходов) является недопущение образования стихийных

свалок.

1.5. Разрешение на перемещение отходов выдает администрация Ишунского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее - Уполномоченный

орган).

2. Перемещение отходов

2.1. Перемещение отходов на территории Ишунского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым осуществляется на основании разрешения

на их перемещение.

2.2. Физическим лицам, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

указанным в п. 1.3 настоящего Порядка, перемещение отходов на территории Ишунского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым без разрешения на их

перемещение либо перемещение с нарушением разрешения на перемещение отходов

запрещено.

3. Получение разрешения на перемещение отходов

3.1. Выдача разрешения на перемещение отходов на территории Ишунского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым осуществляется

Уполномоченным органом.

3.2. Разрешение на перемещение отходов выдается лицам, указанным в п. 1.3 настоящего

Порядка (далее - Заявители), на срок договора со специализированной организацией на

размещение и утилизацию отходов.

3.3. Для оформления разрешения на перемещение отходов Заявители в срок, не

превышающий    5 рабочих дней со дня, следующего за последним днем срока

направления извещения о начале строительства, реконструкции объекта капитального

строительства, установленного частью 5 статьи 52 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, подают в Уполномоченный орган заявление на получение

разрешения на перемещение отходов (далее - заявление) с приложением документов,

указанных в п. 3.4 настоящего Порядка.

3.4. Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения  на перемещение строительных отходов, сноса зданий и сооружений, включая

грунт, образовавшийся в ходе проведения земляных работ  на территории Ишунского

сельского поселения Красноперекопского района» также урегулирован срок

предоставления муниципальной услуги, исчерпывающий перечень оснований для отказа в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и

исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении

муниципальной услуги, а также иные вопросы, связанные с процедурой получения

разрешения на перемещение отходов.

3.5. В случае изменения наименования юридического лица или индивидуального

предпринимателя, реквизитов договора, на основании которого осуществляются

утилизация и (или) размещение отходов, объема образуемых отходов, видов образуемых

отходов, наименования юридического лица или индивидуального предпринимателя,

осуществляющего перемещение отходов, наименования юридического лица или

индивидуального предпринимателя, осуществляющего утилизацию и (или) размещение

отходов, объекта утилизации и (или) размещения отходов разрешение на перемещение

отходов подлежит переоформлению.

Переоформление разрешения на перемещение отходов осуществляется в порядке и

сроки, предусмотренные для получения разрешения.

3.6. В случае утраты оригинала разрешения на перемещение отходов Уполномоченным

органом оформляется дубликат разрешения на основании заявления Заявителя в срок, не

превышающий 5 рабочих дней с даты регистрации заявления в Уполномоченном органе.

4. Осуществление контроля

4.1. Контроль за соблюдением физическими лицами, юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями настоящего Порядка осуществляется

Уполномоченным органом путем проведения мониторинга исполнения лицами,

указанными в п. 1.3 настоящего Порядка, условий и требований, установленных в

разрешениях на перемещение отходов, согласно настоящему Порядку.

5. Ответственность за нарушение настоящего Порядка

5.1. За нарушение настоящего Порядка лица, указанные в п. 1.3 настоящего Порядка,

несут ответственность в соответствии с главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях.